Summula RAYMUNDI

ad salutē vel ad damnationē. et videtur q̄ recepit ad damnationem. quia recepit corpus christi in peccatis originalib⁹ cum nō fuit baptizatus. Ad hoc respondeatur q̄ ipse recepit sibi ad salutem. Tūc ad rōnem quādo arguitur. ipse recepit in peccatis originalib⁹ ergo ad damnatōem. Ibi respōdetur q̄ nō recepit in peccatis originalib⁹ sed illa peccata fuerunt delecta cum talis puer credidit et formosum puerum vidi sub specie panis latiare. Et illud legi in miraculis. q̄ quondam erat filius vnius iudei ad huc puer. q̄ cum alijs pueris christianis tempore cōmunicatiōnis ad altera accessit et ei sub specie panis apparuit puer formosus et hūc recepit. qđ reuelatū erat patri suo Pater aut audiens illud miraculū interrogauit et filio vtrū hoc fuisse factū. qui r̄ndit q̄ sic. videlicet q̄ ipse se dixit comedisse puerū cū christianis. pater aut hoc a filio audies grāde irascebatur. ita q̄ hūc puer ad fornacem calidā posuit. ubi ille puer illesus permanens donec turba p̄ bytero p̄ veniebat. tūc ille puer de fornace descedebat. Pater vero audies hoc misit se baptizari. et ad fidē catholiciā uestitus erat. ergo se quis manifeste q̄ ille puer recepit corpus xp̄i ad salutē eternā. ¶ Quartus casus. an mulierib⁹ corpus christi sit plendū. et probatur q̄ non. quia glori osa virgo Maria q̄ fuit denudata ab omī criminē. et multe aliae sunt q̄b tamē xp̄s in cena corporis suū nō p̄buit. et cū p̄ceptū superiorū sit tenendū magis q̄s inferiorū. et xp̄s non dedit puellis nec mulierib⁹ suū corpus. q̄ minus sacerdos q̄ est minister d̄ dare corpus christi mulierib⁹. Ad hoc r̄ndetur q̄ christus nō dedit matri sue nec alijs mulierib⁹ in cena corpus suū. sed solū discipulis. ad designandū q̄ ipse mulieres nō darent p̄secrāre corpus dominicū. q̄ ipse xp̄s ibi instituit sacramentū eucharistie dans exemplū suis discipulis q̄ hoc ficeret in suā p̄memoratiōem. ergo solis discipulis dedit autoritatē p̄secrādi. q̄ne noluit matrē suā interesse ad designandū q̄ ipse mulieres nō hānt autoritatē p̄secrādi. sed solū viri. Illo tñ nō obstatē ipsis mulierib⁹ et puellis corpus xp̄i est dandum. sed ab ipis nō est plendū. ¶ Quintus casus. ponat in casu q̄ aliquis latro venerit ad ecclēsiā tpe cōmunicatiōis et trāsciret ad altare. vñ aliqua alia persona suspecta tunc dubitaf. vtq̄ sacerdos detet sibi dare corpus christi. Ad hoc respondeat q̄ persona suspecte sunt duplices. nā aliquesq; incerte suscipiōnis. et istis nō denegetur corpus christi si ad altare venerint. Sed aliae sunt plone de qbus habet certa suspicio. et talibus detet denegari corpus christi. et sic est de latrone. ¶ Sextus casus. ponatur in casu q̄ sit alius homo malus de q̄ nobis latet vtq̄ eēt p̄fessus vel nō. et recipere et corpus christi ad altare transiens. et postq̄ corpus christi deglutiaret caderet ad terram et vomeret ita q̄ ibi appareret alius sp̄es sacra. tunc q̄ritur qd̄ sit faciendū. R̄ndet q̄ si ibi senti fore sp̄es sacramēti tūc ponat ad locū sanctuariouꝝ et terra radet ut p̄bus est determinatū. et nō est curandū si cruetasset. q̄uis tñ ipsi rustici prohibet q̄ nullus hō p̄mo die cōicatois d̄ cruetare sive sanguinē emittere neq; spuere sup terrā. ¶ Septimus casus. sacerdos bñdicens hostiā dices. hoc est enim corpus. dimittes meū et incipiēs errare cogitans quo ibi p̄t esse corpus xp̄i. tūc dubitaf an ipse in illo errore debeat vñterius pficere missam vel cessare a celebratiōe missae. R̄ndet q̄ ipse d̄ ad se vocare alii q̄ sibi hūc errore declareret. si at nō haberet alii p̄ byter. tūc errore d̄ deponere.

Folium XXXVI

et ulterius missam perficere in nomine Christi. Ulterius notandum. quod ipse sacerdos quem dicit (hoc enim est corpus meum) stat in persona Christi. et ideo perfert hec opera. hoc enim est corpus meum in persona Christi. Et per hoc pronome (hoc) non demonstrat ibi corpus Christi ex his. quod adhuc non est ibi. sed quoniam tota benedictio adimpleta. unde quis de illa dubitatur quod per hoc pronomen habet in forma operarum sacerdotis demonstrari sint varie opiniones. cum ab lectis omnibus opinionibus quedam magister solenitatem cludit quod per illud pronomen hoc demonstratur et designatur vestrum corpus Christi in ordine ad totam positionem huius orationis. hoc enim est corpus meum. non quod plato solus illo pronominet hoc. ibi sit corpus Christi. sed plata tota forma operarum a Christo instituta. ¶ Octauus casus. sacerdos cogitas corpus Christi integrum sub specie panis forte sicut fuit in utero beate Virginis Marie. incipiat dubitare quoniam sub rara particula corpus Christi quod erat magne qualitatibus possit ibi contineri. tunc dubitatur utrum ille debeat nullaz perficere. Ad hoc responde quod sic. sed finita missa tunc ille solutioem dubitatorum deinceps investigare. ¶ Nonus casus est iste. ponatur quod sacerdos ipse necessitatibus non habeat hostiam nec farinam tritici. et ulterius ponatur quod sit aliquis infirmus decuius morte est timendum. tunc dubitatur. utrum ipse sacerdos hostiam faciat de hordeo possit dare et tali infirmo ne sine coicatoe morias. Ad hanc respondeatur quod non debet fieri. sed in tali casu ipse sacerdos de infirmum instruere ut firmius credat et illi proponeat articulos fidei. unde Augustinus crede et manducasti.

¶ Capitulum secundum Deunctione extrema.

Hoc secundum infirmum. id est anno. vnguentis. vel circa. Octo decemque tamen annos vngendus habebitur. secundum vngendum. secundum psone frumentorum. secundum personis. Ordine claustrales alio potiuntur in egris. secundum hostiam. secundum vnguentis. nisi quod cum desiderio appetit. Nullus inungatur nisi qui prepostulat ante. id est voluntate bona. secundum variis demonstracionibus. Autibus aut verbis aut signis indicibus. secundum demonstratas. secundum hostiam secundum catholice. secundum signa secundum eucharistiam. Ostendens mutus fidei vestigia corpus. secundum crismatum. secundum articulos mortis positorum. Christi suscipiat. at vngatur moriturus. secundum calicem. secundum pannum agat. secundum a peccato mortali. secundum confessio. Dummodo peniteat. mortali labe recedens. secundum mures vel firmis. secundum primitos vere pannum. Inueniantur in his manifeste signa doloris. secundum membra. secundum crismada. secundum loca. Que sunt vngenda loca vel que membra lauentur. secundum sedule. secundum egrum. secundum tu sacerdos. secundum per sua. secundum posteri. Sepiuis infirmum monicas sua probra faceri.